REQUERIMENTO Nº            /2014

(Da Senhora Luci Choinacki)

Requer nos termos regimentais a realização

de Audiência Pública para debater o PL Nº

1823/2011.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência com base nos artigos 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados a realização de Audiência Pública

com o objetivo de debater o Projeto de Lei Nº 1823, de 2011, que “assegura à

mulher, na condição de chefe de família, o direito de aquisição de terras

públicas”, de autoria da Deputada Sandra Rosado.

Assim, sugiro sejam convidada a Secretaria de Mulheres Trabalhadoras

Rurais, Alessandra da Costa Lima, a Coordenadora de Mulheres da FETRAF-

Brasil, Maria das Graças Amorim, a Representante do Movimento de Mulheres

Camponesas, Tânia Chantel  Freire e a Diretora de Políticas para as Mulheres,

Karla Hora.

Sala da Comissão,              de 2014.

DEPUTADA LUCI CHOINACKI-PT/SC

Coordenadora Geral da Frente Parlamentar Mista pelo Desenvolvimento da

Agroecologia e Produção Orgânica